株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

〒810-8693 福岡市中央区大手門1-8-3 https://www.fukuoka-fg.com/

News Release

2022年 5月16日

「FFGキューテックアクセラレーションプログラム」および「UPDRAFT」の実施について

概要

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ(代表取締役社長 五島 久、以下「FFG」)傘下の株式会社 FFGベンチャービジネスパートナーズ(代表取締役社長 吉田 泰彦、以下「FVP」)は、スタートアップの成長 加速支援として「FFGキューテックアクセラレーションプログラム」および「UPDRAFT」を開催いたします。

両プログラムは、外部有識者によるスタートアップに関するナレッジの提供や、助成金の提供、資金調達を希望する企業に対するファンドからの出資を行うことで、プログラムを通してノウハウや資金面でサポートします。

▶ アクセラレーションプログラムとは:ベンチャー企業や中小企業を対象に、支援者との定期的な面談(メンタリング)や講義を通して、新規事業の検証やビジネスプランのブラッシュアップを行っていくプログラムです。

FFGキューテックアクセラレーションプログラム

KYU7またFFGキューテックアクセラレーションプログラム PRO LAVASE RESIDER ASSOCIATION PROGRAM

UPDRAFT

Startup を急成長させる上昇気流 /UPDRAFT
スタートアップの初めてのファイナンスからその後の成長まで伴走する
アクセラレーションプログラム

エリア・領域不問

プレシード・シードのスタートアップ

"StartupGo!Go!"のピッチ参加

Demo Day後の資金調達

2 社以 トヘシード投資

応募資格

九州(沖縄県を除く)山口地域 に本社がある、創業10年以内の テック系スタートアップ

ゴール

キューテック研究開発助成金の獲得(最大500万円)

※本プログラム参加者は一部選考過程免除

ファイナンス

1社あたり100万円の助成金

応募方法

イベント専用ページよりエントリー https://www.kyutec.or.jp/a

•FVP

主催

・一般財団法人ふくおかフィナンシャルグループ企業育成財団(通称 キューテック)

ファイナンス

ゴール

応募資格

応募方法

イベント専用ページよりエントリー https://updraft.asia

主催

•FVP

GxPartners LLP

応募期間

2022年5月16日(月)~6月17日(金)15:00

その他

プログラム概要、申込み手続きについて説明会を実施します2022年6月6日(月)18時開始(予定)

《本件に関するお問合せ先》

株式会社FFGベンチャービジネスパートナーズ 担当:阿部(キューテック)松田(UPDRAFT) (TEL 092 - 723 - 2139)